T it. XXIX. Cap. XXX. 1) Restituían: ex Rey. Raí. XI, 271.; Comp.III.
c, 9. h.t.(1,18.) 2)Parmenai: CTi ;—scr. so. 1209. —Potthastno. 3664. 3) taro. :
deest: Cac 4) nos compellet: Cb 5) in: deest: CHEF 6) lis exs. potueritie:
Reg.; potueritis: Cb 7) ea: FOHIKMCacgh Reg.; in ea: CG 8)commiserat: Cb
9) hutunmodi praebemue responaum: ib. 10) íurisdictionem . . . delogatam
exercere (gerere: Cb): Cab 11) inceperit: Ccgh; incepit: Cb; coepit: Reg.
12) mandatarii: Cabcg Rey.

Cap. XXXI. 1) ReatiY utum ex Reg. Bid. XI, 176.; Comp. III. e. 10. h. t.
(1, 18.)	2) Potthast no. 3538. — nomett tit LadtN corruptum est.	3) add.:

nostro nulla de damnis mentio haberetur, j-[adiiciens, quod

res illae, super quibus quaestio agebatur, de feudo erant nobilis

vive ducis Burgundiae, sicut hiera dux in patentibus literis fate-

batur, el ideo super illis ad dominunt feurli potius quam ad dictas

fuerat iudices recurrendum.] Ad quod 7 fuat ex adverso respon-

sum, quod, [si non expresse, taczte lamen de dczmnis <latís in

nostris literis mentio habebatur, quam nomen gravanzinis esset

literis ipsis insertum. Propter quod de ipsis cognascere poterant

saltem tanquam de accessorzas seu appendicüs negotii principalis.

Itero,] quunz super omnibus articulis, de quibus testes de-

posuerant, lis fuisset solenniter contestata, de ipsis cognoscere ac
pronunciare iudices tenebantur. [Sed et super exceptzone feudi

seso nimis, utpote post testium publicationem obiecta, audiendum

non esse comitem asserebat.] Ad haec pars comitis replicavit,

quod, etsi super damnis a procuratore suo lis fuerit contestata, ei

lamen ex hoc non poterat praeiudicium generari, quum ad hoc

procurator datas non fuerit, sed ad illanz 3 duntaxat causan?,

quae fuerat in literis commissionis expressa, super castro vide-

lic,et, stagno et molendino; ad hoc parte altera respondente, quod

procuratoris factura comes ulterius impugnare non poterat, quod

as que post publicationem testium minime duxerat revocandum.

Iudices autem, super bine inde propositis habito consilio discre-

torum, interlocuti sunt, quod super damnis datis a comíte
ad eos cognitio pertinebat. Quo audito comes ad appel-
lationis beneficium convolavit. Unde ipsum 0 iudices evo-
catum l0, et nec per se, nec per responsalem idoneum com-
parentem, excommunicationis vinculo adstrinxerunt ll , }[eo

lamen in contumacia perdurante, causan, eandem cuna attestatio-

nibus fideliter consignatz;s ad nostrant praesentianz remiserunt.

Porro procuratoribus utriusque paa•tis propter hoc apud seden,

apostolicanz constitulis, procurator monasterii proposuit coram

nobis, quod, guau?, villa de b étenedo Virziliacensi et S. Germani

Antissiodorensis monasterüs sit communis, ita quod terragium,

spanagium, albergariam, censura, lerdas, laudas, vendas et reten-

tionem habeant in eadem, praedictus comes; quí nihil aliad quam

duos denarios annuatim a quolibet gustieo custodiae seu salva-

menti nomine percipere consuevit, nunc in ipsa iurisdictionent

sibi contra izzslitiaazt usurpando, ab unoquoque villano V. salidos

extorquet, in quodam loco eiusdem villae post inhibitionem tam

sibi guau?. Hospitalariis factan,, qui locum ipsum in censiva mo-

nasterii nbtinebant, ab eis per cammutationenz recepto, castrum,

slagnum et anolendin.unz aedificando in ipsorunz praeiudiciunz et

gravamen, in nemoribus, lapidibus et robas aliis gravibus darnnis

datis. Propter quod aedificia supradicta, zapote post inhibido-

nem et nunciationem exstructa, idem procurator petiit demoliri,

et compelli comitem supradictum a Virziliacensis monasterii

super hoc molestatione coscare, super damnis datis eidem com-

pensationem congruam exhibendo. Procurator yero coznitis

allegavit, quod, quum in praedicto loco de Vetenedo suae iuris-

dictioni subiecto perpetrarentur saepissime homicidia et rapinae,

ipse volens tul et tantis obviare periculis, quandam domum in

solo, quod ab Hospitalariis per conamutationem acceperat, ubi

domum fortem olim exstitisse didicerat, ad iranseuntium securi-

tatem . consiruxit, quodam stagno et molendino ad opus custodum

ipsilzs don-tus aedificatis ibidem. Verum abbas et conventus prae-

dicti falso dicentes se super hoc praegravari, literas ad praedictos

indices impetrarunt, et, quum ipsis in praesentia iudicum ob-

tulerit dictas comes, quod, si qua damna proharent se ob illa

aedificia pertulisse, non solum in simplum, sed duplum ipsis

damna eadem resarciret, ipsi tanz hac verbum guara etiam alias

pacis species penitus respuerunt. Quu.m autem per iudices fuerit

in eadem causa usque ad testium publicationem processum,

quoniant atleslationibus publicatis apparuit, eos super multis

deposuisse articulis, super quibus lis contestata non fuerat, pass

coanitis allegavit, quod iudices super illis cognoscere non valebant.

Unde, iudicibus se de damnis datis cognoscere ac pronunciare

posse interloq:.entibus, ad nostram fuit audientiam provocatum.

Nos autem auditis jis et alüs, quae procuratores proponere

curaverunt, et attestationibus utriusque partis diligentes inspectis,

intelleximus pro monasterio esse probatura, in supradicta villa

terragium, spanagium, albergariam, censas, tenias, laudas,

exsistaa: FOKN; sis: 11 4) fit fideo: LNCacgh Reg.
Cap. XXXII. 1) Restitutum ex Rey. Bal. XI, 265.; Comp. III. c. 11. 5. t.

(1, 18.) 2) add.: Parisiensis: Rey.; — Potthast no. 3663. 3) Virgiliacenais:
FOHIK—iu Codd. C nomen corruptmn est; I(gend.: VIrziliacensie: Re,g.
(Vesetay) 4) quaestione: LaM 5) cortan: OM 6) In quorum praesentia
partibua constitntis, sicut per literas eorundem accepimus: C Rey. 7) quod
inter alía: C	8) illa . . . capitula: Co	9) Unde licet . . . adstrinxiasent:
Re,q.	10) convocatum: Cb; revocarunt: Ch	11) constriux.: Cb Cont.
Bóhm.

vendas ac retelltiones ad praedicta monasterio pertinere, ac

.stagnum ei calceria supradicta partinl tia proprietate Virzilia-

censis coenobii, et partint in ipsius el S. Germani censiva fuisse
consb•ucia. Ite7n, quod Hospitalariis, qui pro praedicto loco

unnuum censunn nwnasterüs exsolvebant, ne locum ipsum, censi-

vam videlicel monasteriorunt, transferrent in cornitem, el candil,

ne censivam ipsam reciperet, prohibido facta fuit. Pro parte

yero comitis vndebatur esse probatuna, quo(' iuslitia nemoris super

f'ortalitia esi ipsius, et quod absque cuiusquam injuria dictus

comes ad albergagium haminunl ipsius villae potes! concedere

nelnus ipsum, quorlque comes ipse iustítiam babel in villa, et pro

salvamento de qualibet domo villae dilos denarios recipere con-

suevit. Item, quod in pratis Ifospitalariorum est fortalitia ipsa
f iendata, et quod quicun.que aliquid habet ad censum, illud salvo

censa potest concedere cui volt. Rursus, quod in eadena villa

olian fuerat domos fbrtis clausa palitrzs et fossatis.] Quia yero
super damnis datis, antequam lis fuerit contestata, nequa-
quam ad dictos iudices cognitio pertinebat, quum in re-
scripto nulla de illis 12 * mentio haberetur, nec ad ipsos
potuerit 13 iurisdictio prorogari, quum procurator ad illa
solummodo intelligatur constitutus, quae in commissionis
literis inveniuntur expressa, et, postquam comes publicatis
attestationibus intellexit, super his fuisse depositum,
protinus contradixit, nos eosdem iudices [prolinus] pro-
nunciavimus 15 minus iuste interlocutos fuisse, ac saepe-
dictum comitem, qui ob hoc ad appellationis beneficium
convolavit, excomrnunicationis sententia non fuisse ligatum.
[Ceterttm etc. Dat. Latea.. Ao. XI. 1209.]

CAP. XXXIII./

Qui acta causal relationis iudicum delegatorum sigilla violando aperuit,
non auditur postmodum contra illa.

Idem Senonensi Archiepiscopo2.

Quum olim ad nostraan audientiam pervenisset, quod dilecti

frlü magister 3 S. et B. archidiaconatum et praeposituram
adinvicem commutassent •1 (Et infra:) [cf. c. 7. de ver. permut.

III. 19.] Quia ergo super facto ipsius B. nobis non poterat de

reritccte constare, causan super /loe vener• cabilibus fratribus

nos tris Lingonensi et Cabilonensi episcopis sub certa forma

dttximus committendam. Ipsi ergo in nzandati ar-ostri exsecutione

procedere ctipientes, pcertibus ad suam praesentiam convocatie,

receperunt testes zttrinque productos, audierunt cnnfessiones

partium et depositiones testiuln publicaron!. Qultmque propter

quendan articulum, qui eis dubitabilis videbatra• , causara ad nos

remitiere proposuissent instruclam, gesta omnia redigentes ira

scripti.s sub sigillis propriis incluserunt, e! cassúlnarraat pcatibus

nobns fideliter praesentanda.] Verum supra 5 * dictus B. dele-

gatis nostris non deferens, lmmo verius deleganti G, sigilla

violavit illorum, et scripta, quae nobis fuerant praesentanda,
non erubuit aperire. Qui 7 postmodum in riostra praesentia

constitutus, adversario suo praesente, in excusationem

suam s proposuit corcrrra nobis, quod iudices perperam pro-

cesserant contra ipsum 9, quum acta in scriptis minus fide-

liter redegissent. Unde timens, ne literas portaret lo Uriae,

illorum scripta aperuit, et quod suspicatus fuerat adinvenit.

Sane, si, quod 11 expechret, melius notavisset, vel non re-

cepisset scripta suspecta, vel recepta nobis fideliter prae-
sentasset, et ostendisset causam suspicionis propositae
coram nobis, praeterea quum non conquereretur 12 * de

indice, quem ei proprio motu eoncessimus, sed de illo

potius, quem ipse 1 3 duxerat eligendum, et iudices suas

nobis 11 per eum literas destinassent, de ipso- pariter con-
querentes, verbis ipsius fidem non duximus adhibendam;

sed ut in eo 15 salten' puniretur, in quo peccaverat, contra
acta iudicum, quae temere violarat lf, ipsum, sicut nec17

debuimus, noluimus 18 exaudire, ne videretur dolus suus el

patrocinium attulisse. [Quum etc. (c. 7. de ver. permut. 111, 19.)

Dcat. Lid. Id. Ion. !10. V. 1203.]
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CAP. XXXIV.1

Delegatus non tenetur admittere collegam sil) adiunctum per literas sub-
reptitias, neo ipsius subdelegatum. Iioe dicit secundnln tuutln intellectum.
Vel sir.: Dolegatus subdelegatum collegae impediti non tenetur admittero,
si in rescripto est clausula: „quod si ambo, etc." }loe dicit secuudum

alium intelleetum.

Idem Abbati et Capellano 2 * sanctae Mariae

Bononiensis 3.

Coram dilecto" filio nostro M. saneti Theodori diacono
cardinali, quem tibi et dilecto filia H. 5 nuncio, et clerico
sanctae Agathae adversario tuo, qui cum instrumentis cius-
dem ecclesiae, sed absque literis de ratihabitione, ad apo-
stolicam sedem accesserat, sed ele rato caverat sub6
fideiussoria cautione, concessimus auditorem, constitutus7

proponere curavisti, quod, quum olim quidam in parochia
sanctae Mariae, post cappellationenn interpositana ad aposlolicam

sedem, in honorem 3 * bcatae Agathae dimana el ecclesiam
construxisset, bonae menloriae Alexander Papa tr * praecleces-
sor noster causam super hoc   abbati sancti Stephani, et 1'.

priori sancti Victoris commisit fine debito terminandam10*;
qui auditis quae ficerant Une inde proposita, e! ratianibus

partiunt diligenter ll inspectis, pro ecclesia S. Mariae diffiniti-
vam sententiam protulerunt, quae per felicis recorclatiortis

Luchan, Gregoriuna et Clemeatem pruedecessores nosh •os firi!

postnaodtcna con/innata. Verum capellanus sanctae Agathae
sententiae parere contempsit l ", et parodiarais sanctae lllanae

cid ecclesiaslica sacramenta recepit, et suspensos divina prcte-

sumpsit officia celebrare. Quumque super eadem causa coram
venerabili fratre nostro II. Ferrariensi episcopo f'ere per
annum disceptatum fuisset a pcar • tibus, produclis 'estibas coram

ea, pars ecclesiae sanctae Agathae, horum veritate sup-
pressa, dilecturn filium magistrum L. 13 Bononiensem cano-
nicum obtinuit eidem episcopo in causae decisione adiungi.
Qui quum l" causae interesse non posset, praedictus episco-
pus, cui per sequentes literas impetrabas tenia mandabatur15,
ut, si ambo interesse non possent mandatis apostolicis
exsequendis, ea ipse nihilommus adimpleret, T altestatiuni-

bus publicatis et rationibus plenius intellecti.s sententiam prae-
dictam conñrmavit, capellano S. Agatlrae sub poena excom-

municatiorris inittngens, ut nttllurn purochianorann lnorunn infra

cenos 'entibias colrernorcntliunt ad o fficia divina vel ecciesiasticu

reciperet sacramenta. Ad ho y dictas Ilugoliratts ex adverso

responda, quin/ olim arcliipr•esbyter de No.stino a prtterlicto

Alexenxtlro praedecessore ?lastro indulgerttiuna impetrara, ut in

cica Custellionis, in quo superexcrerreral populi militada, eccle-

siam de naco fioulurel. linde lurte Ronortiensb epi.scopus de

mandato eiusdein praedecessoris nostri et lactan signavit, el pri-

marium lapiden' benedixit, el in fundamenta secundurn consue-